РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №51-7 от «28» апреля 2016 гсда

муниципальные должности в муниципальном образовании «Азнакаев

муниципальный район», о возникновении личной заинтересованности

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привес

конфликту интересов (приложение №1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевскс

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интерн

по веб-адресу: http/Mzjp3saye^^.tatarstan.ru.

3. К о н тр о дь з̂а!; исполнением настоящего решения возложить на заместите//̂  <?/ "СглЛ
председателя 11агимова НШ. V* Щ

51 = I f  /i : *11
v  f \  шй&шт /?  Ч /

Председатель

О Положении о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности в муниципальном образовании
«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В целях совершенствования деятельности в области противодейств

коррупции в Республике Татарстан, в соответствии с Федеральным законом он

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в связ

изданием Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года №6

«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государстве}»

должности Российской Федерации, должности федеральной государствен#!

службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности п

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привес

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президе

Российской Федерации»

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещаюЩи

СВ

II

tn

V- /•, :q 1'Л •* Л Л
М.З. Шайдуллин

Приложение №1
к решению Азнакаевского) р]айо
Совета Республики Татарстан
от «28» апреля 2016 № 51

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципалЬньД
должности в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарст
возникновении личной заинтересованности при исполнении должност]

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту инт(ерес
||ых

о

лип

ра:

лн

:||етс

т>р

флл

ова

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения

замещающими муниципальные должности в Азнакаевском муниципальнс

Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при ис

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к к

интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соо

с законодательством Российской Федерации о противодействии к

сообщать о возникновении личной заинтересованности при испблн

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к к

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулир

конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведо]ф1

возникновении личной заинтересованности при исполнении дол:

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интерес

-  уведомление).

3. Лица, замещающие муниципальные должности в муниц

образовании «Азнакаевский муниципальный район» направляют

Азнакаевского муниципального района уведомление, составленное п

согласно приложению №1.

Глава Азнакаевского муниципального района направляет в пос|тоян

Комиссию Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан по

законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоупр^вле

уведомление, составленное по форме согласно приложению №2.

нн

4. Глава сельского (городского) поселения направляет председателю

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан уведомление, составленное

по форме согласно приложению №3.

5. Уведомления, поступившие в адрес главы Азнакаевского муниципалы^

района, председателя Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

рассмотрения передаются в постоянную Комиссию Азнакаевского районнЬ

Совета Республики Татарстан по вопросам законности, правопорядка, депута'фк

этике и местному самоуправлению (далее -  Комиссия).

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений Комиссия имеет пр

получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснение

изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запро

в федеральные органы государственной власти, органы государственной влас

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления

заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомл^Щ

подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в !$ф,

предварительного рассмотрения уведомлений, представляются на заседай

Комиссии, которое проводится в течение семи рабочих дней со дня поступлен

уведомлений в Комиссию.

В случае если уведомление поступило от депутата - члена КомисИЬ

указанный депутат в рассмотрении Комиссией уведомления участия не принимает

правом голоса не обладает.

7.В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта

настоящего Положения, уведомления, заключения и другие матери;

представляются в Комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомлен

главе Азнакаевского муниципального района, председателю Азнакаевско

районного Совета Республики Татарстан. Указанный срок может быть продлен, но

не более чем на 30 дней.

8. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решеЩ^ф,

которое направляет главе Азнакаевского муниципального района.

го

цдя

о

ой

аво

по

сы

и

и

ии

де

ие

ия

и

5

алы

ий

го

9. Главой Азнакаевского муниципального района, председа

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан по рез)льта

рассмотрения Комиссией уведомлений принимается одно из следующих решении

лш

лип

мож

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или

привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались ijviep

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункт*,

настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федера

глава Азнакаевского муниципального района, председатель Азнакаевск

районного Совета Республики Татарстан принимает меры или обеспеч!

овпринятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интерес

рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» п

настоящего Положения глава Азнакаевского муниципального района, предс

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан принимает меры

досрочному прекращению полномочий лица, замещающего мунициг

должность.

унк1

едат

I

ы

м

О! Л,

альну о

9

и

о

т

о

Приложение №1
к Положению о порядке сообщения
замещающими муниципальные должнф
Азнакаевском муниципальном районе Ре
Татарстан о возникновении
заинтересованности при исполнении доля
обязанностей, которая приводит или может
к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)
Г лаве Азнакаевского муницз
района Республики Татарстаь
от

(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованно
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может п
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения
заинтересованности:_______________________________________________

лич:
едост

иве

типами
:ги
убл:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или
повлиять личная заинтересованность:_______________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию к
интересов:________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании I
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных сл>
урегулированию конфликта интересов Азнакаевского муниципального ра
рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

« » 2016г.
(подпись лица, направляющего

уведомление)
(расшифровка пс

ал!

к и

] 0

ГИ
ивес

ли i

г л и с ]

мо

фл:

ми;
ж)апщ ц >на

ГО

и
к

)Й

га

и
и

Приложение №2
к Положению о порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)
В постоянную Комиссию
Азнакаевского районного Сов
Республики Татарстан по вопро
законности, правопоряд
депутатской этике и местн!
самоуправлению
от

(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

та
сам
[ка,
эму

пр
и

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привес^
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личцои
заинтересованности:________________________________________________Щ

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или мо^кет
повлиять личная заинтересованность:___________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов Азнакаевского муниципального района при
рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

« » 2016г.
(подпись лица, направляющего (расшифровка подписи)

уведомление)

Приложение №3
к Положению о порядке
муниципальными служащими,
замещающими муниципальные долж
Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан о возникновении
заинтересованности при исполнении дол
обязанностей, которая приводит или
привести к конфликту интересов

ооб
ли:

нос

«не

(отметка об ознакомлении)
Председателю Азнакаевского
районного Совета Республики
Татарстан

ли1
С!
МО

от
(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованное
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения
заинтересованности:________________________________________________

ги
вес

ли

п

41 [

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или
повлиять личная заинтересованность:__________________________________

мо

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфлк
интересов:________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Ко
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа:
урегулированию конфликта интересов Азнакаевского муниципального
Республики Татарстан при рассмотрении настоящего уведомления (нужь
подчеркнуть).

мисс
щйс:
раис ]

« » 20 г.
(подпись лица, направляющего

уведомление
(расшифровка подписи)